
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 477,412,600 468,148,077 9,264,523

300 지방교부세 16,477,622 8,217,916 8,259,706

310 지방교부세 16,477,622 8,217,916 8,259,706

311 지방교부세 16,477,622 8,217,916 8,259,706

311-03 부동산교부세 13,687,622 5,427,916 8,259,706

[일반회계] 13,687,622 5,427,916 8,259,706

기획감사실 13,687,622 5,427,916 8,259,706

▣ 간주3차 13,687,622 5,427,916 8,259,706

○부동산교부세 13,687,622 5,427,916 8,259,706경정 13,687,622,100원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 64,229,900 63,849,900 380,000

410 자치구조정교부금등 64,229,900 63,849,900 380,000

411 자치구조정교부금등 64,229,900 63,849,900 380,000

411-02 자치구특별조정교부금 3,628,200 3,248,200 380,000

[일반회계] 3,628,200 3,248,200 380,000

기획감사실 50,000 0 50,000

▣ 간주1차 50,000 0 50,000

○2019년 지자체 합동평가 인센티브 50,000 0 50,000

일자리경제과 60,000 30,000 30,000

▣ 간주2차 60,000 30,000 30,000

○2019년 구·군 일자리창출 우수기관 인센티

브 30,000 0 30,000

건설과 3,335,000 3,035,000 300,000

▣ 간주1차 3,335,000 3,035,000 300,000

○오륜동 본동마을 진입도로 확장 300,000 0 300,000
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 277,512,770 276,887,953 624,817

510 국고보조금등 192,117,536 191,687,892 429,644

511 국고보조금등 192,117,536 191,687,892 429,644

511-01 국고보조금 165,594,730 165,151,651 443,079

[일반회계] 165,594,730 165,151,651 443,079

사회복지과 90,976,570 90,611,844 364,726

▣ 간주1차 90,971,144 90,611,844 359,300

○노인돌봄종합서비스사업지원

658,916 578,416 80,500

○단기가사서비스사업지원 2,875 2,909 △34

○장애인거주시설 운영지원

1,698,720 1,575,322 123,398

○장애인연금 3,266,857 3,174,857 92,000

○장애수당(기초) 453,788 425,282 28,506

○장애수당(차상위) 296,353 261,423 34,930

경정 658,916,000원

경정 2,875,000원

경정 1,698,720,000원

경정 3,266,857,000원

경정 453,788,000원

경정 296,353,000원

▣ 간주2차 90,976,570 90,971,144 5,426

○양로시설 운영비 지원 669,971 640,966 29,005

○장애인활동지원급여 지원(보조)

5,982,414 5,947,001 35,413

○발달재활서비스 바우처 지원

461,393 532,083 △70,690

○언어발달지원 바우처 지원 3,357 3,584 △227

○발달장애인 부모상담지원 4,802 4,900 △98

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원

33,590 50,240 △16,650

○화재안전창 설치사업 28,673 0 28,673

경정 669,971,000원

경정 5,982,414,000원

경정 461,393,000원

경정 3,357,000원

경정 4,802,000원

경정 33,590,000원

여성가족과 31,485,691 31,441,375 44,316

▣ 간주2차 31,485,691 31,441,375 44,316

○가정양육수당 지원사업

3,435,338 3,693,400 △258,062

○영유아보육료 지원 11,919,290 11,709,322 209,968

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개

선비) 743,048 758,048 △15,000

○우수 지역아동센터 지원 17,775 22,045 △4,270

○보호종료아동 자립수당 75,600 73,920 1,680

○공립어린이집 확충 166,613 56,613 110,000

경정 3,435,338,000원

경정 11,919,290,000원

경정 743,048,000원

경정 17,775,000원

경정 75,600,000원

경정 166,613,000원

생활보장과 28,382,698 28,375,267 7,431

▣ 간주1차 28,382,698 28,375,267 7,431
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움

통장사업) 58,343 50,912 7,431

경정 58,343,000원

일자리경제과 573,017 573,199 △182

▣ 간주1차 573,017 573,199 △182

○친환경 농업 직접지불비 지원

218 400 △182경정 218,000원

환경위생과 181,683 154,895 26,788

▣ 간주1차 181,683 154,895 26,788

○탄소포인트 인센티브 지급

36,788 10,000 26,788경정 36,788,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 19,229,052 19,250,052 △21,000

[일반회계] 19,229,052 19,250,052 △21,000

일자리경제과 612,490 633,490 △21,000

▣ 간주1차 612,490 633,490 △21,000

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활)

360,600 381,600 △21,000경정 360,600,000원

511-03 기금 7,293,754 7,286,189 7,565

[일반회계] 7,293,754 7,286,189 7,565

여성가족과 2,662,099 2,654,534 7,565

▣ 간주1차 2,663,534 2,654,534 9,000

○한부모가족 아동양육비 등 지원

1,178,857 1,169,857 9,000경정 1,178,857,000원

▣ 간주3차 2,662,099 2,663,534 △1,435

○입양아동 가족 지원(양육수당)

39,585 41,020 △1,435경정 39,585,000원

520 시ㆍ도비보조금등 85,395,234 85,200,061 195,173

521 시ㆍ도비보조금등 85,395,234 85,200,061 195,173

521-01 시ㆍ도비보조금등 85,395,234 85,200,061 195,173

[일반회계] 85,395,234 85,200,061 195,173

총무과 527,975 524,675 3,300

▣ 간주1차 527,975 524,675 3,300

○시-구 계획인사교류 재정지원

6,600 3,300 3,300경정 6,600,000원

사회복지과 34,881,686 34,781,382 100,304

▣ 간주1차 34,940,581 34,781,382 159,199

○노인돌봄종합서비스사업지원

282,392 247,892 34,500

○단기가사서비스사업지원 1,232 1,247 △15

○장애인거주시설 운영지원

728,022 675,138 52,884

경정 282,392,000원

경정 1,232,000원

경정 728,022,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○수어통역센터 운영지원 172,375 167,100 5,275

○장애인연금 1,400,082 1,360,653 39,429

○장애수당(기초) 194,481 182,264 12,217

○장애수당(차상위) 127,008 112,039 14,969

○장애인재활수당 156,940 157,000 △60

경정 172,375,000원

경정 1,400,082,000원

경정 194,481,000원

경정 127,008,000원

경정 156,940,000원

▣ 간주2차 34,881,686 34,940,581 △58,895

○양로시설 운영비 지원 287,130 274,700 12,430

○양로시설 종사자 복지수당 지원

24,000 22,800 1,200

○시니어클럽 운영 243,511 242,511 1,000

○장애인활동지원급여 지원(보조)

2,484,088 2,548,715 △64,627

○발달재활서비스 바우처 지원

197,740 228,036 △30,296

○언어발달지원 바우처 지원 1,439 1,536 △97

○발달장애인 부모심리 상담지원

2,058 2,100 △42

○발달장애인 방과후 돌봄서비스지원

14,396 21,532 △7,136

○화재안전창 설치사업 28,673 0 28,673

경정 287,130,000원

경정 24,000,000원

경정 243,511,000원

경정 2,484,088,000원

경정 197,740,000원

경정 1,439,000원

경정 2,058,000원

경정 14,396,000원

여성가족과 24,345,565 24,321,443 24,122

▣ 간주1차 24,358,496 24,321,443 37,053

○한부모가족 아동양육비 등 지원

294,714 292,464 2,250

○성폭력피해여성 장애인 자립지원 공동생활

시설 운영 34,803 0 34,803

경정 294,714,000원

▣ 간주2차 24,346,180 24,358,496 △12,316

○가정양육수당 지원사업 801,578 861,793 △60,215

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개

선비) 346,756 353,757 △7,001

○정부미지원어린이집 조리원 인건비 사업

69,750 66,000 3,750

○우수 지역아동센터 지원 17,775 22,045 △4,270

○보호종료아동 자립수당 18,900 18,480 420

○공립어린이집 확충 83,307 28,307 55,000

경정 801,578,000원

경정 346,756,000원

경정 69,750,000원

경정 17,775,000원

경정 18,900,000원

경정 83,307,000원

▣ 간주3차 24,345,565 24,346,180 △615

○입양아동 가족 지원(양육수당)

16,965 17,580 △615경정 16,965,000원
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부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

생활보장과 3,077,413 3,032,313 45,100

▣ 간주1차 3,077,413 3,032,313 45,100

○차상위 월동대책비 51,100 14,500 36,600

○수급자 월동대책비 24,000 15,500 8,500

경정 51,100,000원

경정 24,000,000원

일자리경제과 1,524,716 1,531,716 △7,000

▣ 간주1차 1,524,716 1,531,716 △7,000

○사회적기업 육성(일자리창출, 생활)

120,200 127,200 △7,000경정 120,200,000원

환경위생과 452,478 425,690 26,788

▣ 간주1차 452,478 425,690 26,788

○탄소포인트 인센티브 지급

36,788 10,000 26,788경정 36,788,000원

건강증진과 1,671,068 1,668,509 2,559

▣ 간주2차 1,671,068 1,668,509 2,559

○정신재활시설 운영 364,884 362,325 2,559경정 364,884,000원
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